

22.10.2019

B9-0154/40

Ændringsforslag 40
Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Juan Fernando López Aguilar
for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning
Betragtning W

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

W. der henviser til, at Parlamentet i sin beslutning af 18. april 2018 om fremskridt for FN's globale aftaler om hhv. sikker, ordentlig og lovlige migration og om flygtninge efterlyste større eftersøgnings- og redningskapacitet rettet mod mennesker i nød, opfordrede til, at alle stater indsatte mere kapacitet, og til, at den støtte, som private aktører og NGO'er yder i forbindelse med gennemførelsen af redningsaktioner til vands og til lands, blev anerkendt;

udgår

Or. en

Ændringsforslag 41**Nicola Procaccini**

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning**B9-0154/2019****Juan Fernando López Aguilar**

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender

Eftersøgning og redning i Middelhavet

Forslag til beslutning**Punkt 1***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

1. ***gør på ny opmærksom på*** forpligtelsen i henhold til den internationale havret til at hjælpe nødstedte personer og opfordrer alle medlemsstater, individuelt og i deres egenskab af medlemsstater i EU eller i relevante internationale fora, til fuldt ud at ***overholde*** standarderne i den relevante folkeret og EU-retten; opfordrer alle fartøjer, der gennemfører eftersøgnings- og redningsoperationer, til at overholde instrukser, der gives i overensstemmelse med den relevante folkeret og EU-retten af det kompetente redningskoordinationscenter, og til at samarbejde med medlemsstaternes myndigheder og Frontex med henblik på at værne om ***migranternes*** sikkerhed;

1. ***erindrer om*** forpligtelsen i henhold til den internationale havret til at hjælpe nødstedte personer og opfordrer alle medlemsstater, individuelt og i deres egenskab af medlemsstater i EU eller i relevante internationale fora, til fuldt ud at ***leve op til*** standarderne i den relevante folkeret og EU-retten; opfordrer alle fartøjer, der gennemfører eftersøgnings- og redningsoperationer, til at overholde instrukser, der gives i overensstemmelse med den relevante folkeret og EU-retten af det kompetente redningskoordinationscenter, og til at samarbejde med medlemsstaternes myndigheder og Frontex med henblik på at værne om ***migranterne og varetage kystmedlemsstaternes*** sikkerhed;

Or. en

22.10.2019

B9-0154/42

Ændringsforslag 42

Nicola Procaccini

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning

B9-0154/2019

Juan Fernando López Aguilar

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

Forslag til beslutning

Punkt 2

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

2. opfordrer EU's medlemsstater til at styrke proaktive eftersøgnings- og redningsoperationer ved at stille tilstrækkelige fartøjer og udstyr, der er specielt beregnet til eftersøgnings- og redningsoperationer, og personale til rådighed langs de ruter, hvor de kan yde et effektivt bidrag til redning af menneskeliv – det være sig inden for rammerne af en Frontex-koordineret operation eller i forbindelse med internationale eller særskilte nationale eller regionale operationer, helst civile operationer; opfordrer Kommissionen til at støtte sådanne initiativer politisk og økonomisk; opfordrer medlemsstaterne til at gøre fuldt brug af alle fartøjer, der kan deltage i eftersøgnings- og redningsoperationer, herunder fartøjer, der drives af NGO'er; mener, at NGO-fartøjer og handelsskibe ikke bør være en erstatning for medlemsstaternes og Unionens behørig opfyldelse af deres eftersøgnings- og redningsforpligtelser som led i en mere langsigtet, strukturel og koordineret tilgang;

udgår

Or. en

22.10.2019

B9-0154/43

Ændringsforslag 43
Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Juan Fernando López Aguilar
for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning
Punkt 3

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

3. opfordrer medlemsstaterne og Frontex til at optrappe deres indsats for at støtte eftersøgnings- og redningsoperationer i Middelhavet og udtrykker tilfredshed med det store antal mennesker, som Frontex reddede i 2018 og 2019; beklager, at dette positive bidrag til eftersøgnings- og redningsaktiviteterne ikke var tilstrækkeligt til at nedbringe dødstallet i Middelhavet betydeligt;

udgår

Or. en

22.10.2019

B9-0154/44

Ændringsforslag 44
Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Juan Fernando López Aguilar
for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning
Punkt 4

Forslag til beslutning

4. opfordrer alle aktører i Middelhavet til proaktivt at videregive oplysninger om personer i havsnød til de kompetente myndigheder med henblik på eftersøgnings- og redningsoperationer **og, hvor det er relevant, til eventuelle fartøjer i nærheden, der umiddelbart kan gå i gang med eftersøgning og redning;**

Ændringsforslag

4. opfordrer alle aktører i Middelhavet til proaktivt at videregive oplysninger om personer i havsnød til de kompetente myndigheder med henblik på eftersøgnings- og redningsoperationer;

Or. en

22.10.2019

B9-0154/45

Ændringsforslag 45
Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Juan Fernando López Aguilar
for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning
Punkt 7

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7. gentager sin indtrængende opfordring til Kommissionen om at vedtage retningslinjer for medlemsstaterne inden udgangen af dette år, som præciserer, hvilke former for hjælp der ikke bør kriminaliseres, for på tværs af medlemsstaterne at sikre større ensartethed i den strafferetlige regulering af hjælp og begrænse uønsket kriminalisering;

udgår

Or. en

22.10.2019

B9-0154/46

Ændringsforslag 46

Nicola Procaccini

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning

Juan Fernando López Aguilar

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning

Punkt 7 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

7a. minder om, at medlemsstaterne i henhold til EU's lovgivning om menneskesmugling har ret til i hvert enkelt tilfælde at vurdere, om de eftersøgnings- og redningsaktiviteter, som private fartøjer udfører, er af rent humanitær karakter;

Or. en

22.10.2019

B9-0154/47

Ændringsforslag 47

Nicola Procaccini

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning

Juan Fernando López Aguilar

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning

Punkt 8

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8. opfordrer Kommissionen til at undersøge, om de foranstaltninger, som nogle medlemsstater har truffet i overensstemmelse med deres nationale lovgivning for at forhindre redningsbåde i at få adgang til deres territorialfarvande uden forudgående tilladelse, er i overensstemmelse med EU's asyllovgivning og artikel 18 i chartret om grundlæggende rettigheder, sammenholdt med den europæiske menneskerettighedskonvention og Genèvekonventionen;

udgår

Or. en

22.10.2019

B9-0154/48

Ændringsforslag 48

Nicola Procaccini

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning

Juan Fernando López Aguilar

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning

Punkt 8 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

8a. minder om, at medlemsstaterne har fuld ret til at håndhæve deres nationale lovgivning, når de vurderer, om de vil tillade NGO-fartøjer at anløbe deres havne;

Or. en

22.10.2019

B9-0154/49

Ændringsforslag 49

Nicola Procaccini

for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning

Juan Fernando López Aguilar

for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning

Punkt 9

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

**9. opfordrer medlemsstaterne til at
holde deres havne åbne for NGO-fartøjer;**

udgår

Or. en

22.10.2019

B9-0154/50

Ændringsforslag 50
Nicola Procaccini
for ECR-Gruppen

Forslag til beslutning
Juan Fernando López Aguilar
for Udvalget om Borgernes Rettigheder og Retlige og Indre Anliggender
Eftersøgning og redning i Middelhavet

B9-0154/2019

Forslag til beslutning
Punkt 11

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

11. opfordrer Kommissionen, medlemsstaterne og Frontex til at sikre, at ilandsætning kun finder sted på et sikkert sted, der er sikkert i henhold til den relevante internationale lovgivning og EU-retten, og til at undlade at udstede instrukser til skibsførere, som direkte eller indirekte kan føre til, at reddede personer sættes i land på et usikkert sted;

udgår

Or. en